amargo e ao leite – sem gordura 

hidrogenada). 

Obs.: 150 g, por pessoa. 

Kg 150 

N. F. 

Indústria 

de 

Alimentos 

Ltda. 

R$ 31,50 

(trinta e um 

reais e 

cinquenta 

centavos) 

R$ 4.725,00 

(quatro mil, 

setecentos e 

vinte e 

cinco reais) 

LANCHE TIPO 02: 

Pão com queijo e suco de frutas. 

02 

Pão com queijo – 100 g 

Suco de frutas – 300 ml (natural da 

fruta ou polpa de fruta, 

acondicionado em embalagem 

individual de 300 ml). 

Unid. 

20.000 

N. F. 

Indústria 

de 

Alimentos 

Ltda. 

R$ 4,20 

(quatro reais 

e vinte 

centavos) 

R$ 84.000,00 

(oitenta e 

quatro mil 

reais) 

03 

LANCHE TIPO 03: 

Sanduíche natural, suco de frutas e 

café. 

Sanduíche natural (frango ou atum) 

com pão integral, cenoura ralada e 

iogurte natural. Sem adição de 

creme de leite, maionese ou similar 

– 100 g; 

Suco de frutas – 300 ml (natural da

[...]

fruta ou polpa de fruta, 

acondicionado em embalagem 

individual de 300 ml). 

Café. 

Unid. 20.000 

N. F. 

Indústria 

de 

Alimentos 

Ltda. 

R$ 6,20 (seis 

reais e vinte 

centavos) 

R$ 

124.000,00 

(cento e vinte 

e quatro mil 

reais) 

04 

LANCHE TIPO 04: 

Bolo regional, suco de frutas e 

café. 

Bolo regional (macaxeira, 

mandioca, milho, pé de moleque, 

baeta e batata) – 150 g; 

Suco de frutas – 300 ml (natural da 

fruta ou polpa de fruta, 

acondicionado em embalagem

[...]

pão de queijo) – 150 g. 

Refrigerante – 350 ml (lata) de 1ª 

qualidade (ex.: composto de 

guaraná e a base de cola). 

Unid 20.000 

N. F. 

Indústria 

de 

Alimentos 

Ltda. 

R$ 7,00 (sete 

reais) 

R$ 

140.000,00 

(cento e 

quarenta mil 

reais) 

LANCHE TIPO 07: 

07 

Sanduíche e refrigerante. 

Cheeseburguer (pão bola – 80 g, 

hambúrguer – 90 g e queijo 

mussarela – 25 g). 

Refrigerante – 350 ml (lata) de 1ª 

qualidade (ex.: composto de 

guaraná e a base de cola).

[...]

acondicionado em embalagem 

individual de 300 ml). 

Café – 150 ml. 

Leite – 50 ml. 

Unid. 10.000 

N. F. 

Indústria 

de 

Alimentos 

Ltda. 

R$ 4,20 

(quatro reais 

e vinte 

centavos) 

R$ 42.000,00 

(quarenta e 

dois mil 

reais) 

09 

LANCHE TIPO 09: 

Salada de Frutas – Porção de 350 

g. 

 Abacaxi – 100 g. 

 Banana – 50 g. 

 Laranja – 50 g.  

 Maçã – 50 g. 

 Mamão – 50 g. 

 Melancia – 50 g.  

Todas as frutas devem ser 

devidamente higienizadas e 

acondicionadas em embalagem 

descartável. 

Unid. 10.000 

N. F. 

Indústria 

de 

Alimentos 

Ltda. 

R$ 6,20 (seis 

reais e vinte 

centavos) 

R$ 62.000,00 

(sessenta e 

dois mil 

reais) 

10 

ALMOÇO TIPO QUENTINHA 

(segunda-feira): 

Feijão Preto, arroz branco, 

macarrão, bife ao molho e salada 

crua. 

Feijão Preto – 240 g. 

Unid. 

10.000 

N. F. 

Indústria 

de 

Alimentos 

Ltda. 

R$ 10,50 

(dez reais e 

cinquenta 

centavos) 

R$ 

105.000,00 

(cento e cinco 

mil reais) 

Arroz Branco – 90 g. 

Macarrão ao molho de tomate – 90 

g. 

Bife ao Molho – 200 g. 

Salada Crua - (cenoura ralada, 

tomate, cebola, alface americano, 

acelga) – 80 g. 

Suco de frutas (polpa de fruta) – 

300 ml. 

11 

ALMOÇO TIPO QUENTINHA